
Camalaú, quinta-feira 27 de  setembro de 2018 - Edição n ° 078

Boletim O� cial Eletrônico do Município de Camalaú

Página 1 de 1

GOVERNO MUNICIPAL - ALECSANDRO BEZERRA DOS SANTOS 
Prefeitura de Camalaú - CNPJ: 09.073.271/0001-41 /  Rua Nominando Firmo n ° 56 
CEP: 58530-000     -    Fone: (83) 3302-1013/ 3302-1034/ 3302-1008/ 9 9611-5300
site: www.camalau.pb.gov.br      -   E-mail: boletimo� cial.camalau.pb.gov.com.br

Boletim Oficial Eletrônico
Criado pela Lei n ° 120/93 de 28/10/93         Publicado no Diário Oficial do Estado em 20/01/94

Decreto Municipal nº 113/2018 - Publicado no Boletim Oficial do Município de Camalaú em 10/07/2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
PORTARIA GP nº 173/2018.
                 

CONCEDE LICENÇA SEM VENCIMENTO À SERVIDOR PÚ-
BLICO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

          O CHEFE DO PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE CAMALAÚ, Estado 
da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Art. 66, Inciso VI, da 
Lei Orgânica,

RESOLVE
          Art. 1º. Conceder LICENÇA SEM VENCIMENTOS, ao Sr. PAULO ROBERTO 
NUNES DA SILVA, matrícula nº 0456-5, exercendo a função de Professor de Ciências, 
lotado na Secretaria Municipal de Educação, a ser gozada no período de 21 de setembro 
de 2018 à 21 de setembro de 2021.
Art. 2º.  Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação. 
Art. 3º.  Revogam-se as disposições em contrário.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO DE CAMALAÚ – 21 de setembro de 2018.
ALECSANDRO BEZERRA DOS SANTOS

Prefeito

PORTARIA – GP N° 174/2018

CONCEDE  FÉRIAS  A SERVIDOR,      E DÁ OUTRAS 
PROVIDENCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMALAÚ, Estado da Paraíba, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE
Conceder FÉRIAS, por 30 (trinta) dias, ao servidor MANOEL MESSIAS DE OLIVEI-
RA,   Vigilante, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, a ser gozada a partir de  03  de  
setembro a 02 de outubro de 2018, referente ao período aquisitivo de 2017.
 Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.           

Registre-se,  Publique-se, Cumpra-se.         
 

Gabinete do Prefeito, em  24 de Setembro de 2018. 

ALECSANDRO BEZERRA DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA – GP N° 175/2018
CONCEDE  FÉRIAS  A SERVIDOR,      E DÁ OUTRAS 

PROVIDENCIAS.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMALAÚ, Estado da Paraíba, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas por lei,
 RESOLVE
 Conceder FÉRIAS, por 30 (trinta) dias, a servidora CARLA AN-
DREIA BEZERRA BARBOSA, Agente Administrativo, lotado na Secretaria Municipal 
de administração, a ser gozada a partir de  03  de  setembro a 02 de outubro de 2018, 
referente ao período aquisitivo de 2015.
  Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.           

Registre-se,  Publique-se, Cumpra-se.         
  

Gabinete do Prefeito, em  24 de Setembro de 2018. 

ALECSANDRO BEZERRA DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA – GP N° 176/2018
CONCEDE  FÉRIAS  A SERVIDOR,      E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMALAÚ, Estado da Paraíba, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE
Conceder FÉRIAS, por 30 (trinta) dias, a servidora, PEDRO PAULO RIBEIRO DE 
MEDEIROS,  Odontólogo, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, a ser gozada a par-
tir de  03 de  setembro a  02 de outubro de 2018, referente ao período aquisitivo de 2016.
 Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.           

Registre-se,  Publique-se, Cumpra-se.         
Gabinete do Prefeito, em  24 de Setembro de 2018. 

ALECSANDRO BEZERRA DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA – GP N° 177/2018
CONCEDE  FÉRIAS  A SERVIDOR,      E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMALAÚ, Estado da Paraíba, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE
Conceder FÉRIAS, por 30 (trinta) dias, a servidora, PATRICIA MELO DA SILVEIRA 
FREITAS,  Agente Administrativo, lotada na Secretaria Municipal de Administração, a 
ser gozada a partir de  10 de  setembro a  09 de outubro de 2018, referente ao período 

aquisitivo de 2017.
 Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário.           
Registre-se,  Publique-se, Cumpra-se.         

 
Gabinete do Prefeito, em  24 de Setembro de 2018. 

ALECSANDRO BEZERRA DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA – GP N° 178/2018
 

CONCEDE  FÉRIAS  A SERVIDOR,      E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMALAÚ, Estado da Paraíba, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE
 Conceder FÉRIAS, por 30 (trinta) dias, ao servidor, JOÃO BATISTA 
BEZERRA, Auxiliar de Serviços Gerais, lotado na Secretaria Municipal de Infraestru-
tura, a ser gozada a partir de  01 a 30  setembro de 2018, referente ao período aquisitivo 
de 2018.
  Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.           

Registre-se,  Publique-se, Cumpra-se.         
  

Gabinete do Prefeito, em  24 de Setembro de 2018. 

ALECSANDRO BEZERRA DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA – GP N° 179/2018
 

CONCEDE  FÉRIAS  A SERVIDOR,      E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMALAÚ, Estado da Paraíba, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE
 Conceder FÉRIAS, por 30 (trinta) dias, ao servidor, SAMUEL FREI-
TAS PEREIRA, Agente Administrativo,  lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutu-
ra, a ser gozada a partir de  01 a 30  setembro de 2018, referente ao período aquisitivo de 
2018.
  Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.           

Registre-se,  Publique-se, Cumpra-se.         
  

Gabinete do Prefeito, em  24 de Setembro de 2018. 
ALECSANDRO BEZERRA DOS SANTOS

Prefeito

PORTARIA – GP N° 180/2018
CONCEDE  FÉRIAS  A SERVIDOR,      E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMALAÚ, Estado da Paraíba, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE
Conceder FÉRIAS, por 30 (trinta) dias, a servidora, JANIELE BRITO MAGALÃES 
MELO,  Auxiliar de Serviõs Gerais, lotada na Secretaria Municipal de Infraestrutura, 
a ser gozada a partir de  01 a 30  setembro de 2018, referente ao período aquisitivo 
de 2016.
 Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.           

Registre-se,  Publique-se, Cumpra-se.         
Gabinete do Prefeito, em  24 de Setembro de 2018. 

ALECSANDRO BEZERRA DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA – GP N° 181/2018
CONCEDE  FÉRIAS  A SERVIDOR,      E DÁ OUTRAS 

PROVIDENCIAS.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMALAÚ, Estado da Paraíba, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE
Conceder FÉRIAS, por 30 (trinta) dias, a servidora, MARIA JOSÉ FEITOSA DA SIL-
VA, Auxiliar de Serviços Gerais, lotada na Secretaria Municipal de Infraestrutura,  a ser 
gozada a partir de  01 a 30  setembro de 2018, referente ao período aquisitivo de 2016.
 Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.           

Registre-se,  Publique-se, Cumpra-se.         
 

Gabinete do Prefeito, em  24 de Setembro de 2018. 

ALECSANDRO BEZERRA DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA – GP N° 182/2018
CONCEDE  FÉRIAS  A SERVIDOR,      E DÁ OUTRAS 

PROVIDENCIAS.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMALAÚ, Estado da Paraíba, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE
Conceder FÉRIAS, por 30 (trinta) dias, ao  servidor, EVISON LUCAS FERREIRA 
RODRIGUES DA SILVA, Vigilante Sanitário, lotado na Secretaria Municipal de Saúde,  
a ser gozada a partir de  01 a 30  setembro de 2018, referente ao período aquisitivo 
de 2018.
 Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.           

Registre-se,  Publique-se, Cumpra-se.         
 

Gabinete do Prefeito, em  24 de Setembro de 2018. 

ALECSANDRO BEZERRA DOS SANTOS
Prefeito

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

RESCISÃO CONTRATUAL ENTRE AS PARTES: Prefeitura Municipal de 
Camalaú e  Gabriela Bittencourt Silva Mayer Feitosa

CONTRATO ADMINISTRATIVO: Nº 033/2018

DO OBJETO: Contratação de profi ssional em Medicina, conforme Edital nº 
002/2018-PSS/PMC.
_____________________________________________________________

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 013/2018 DE APROVADOS NO PRO-
CESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 003/2018-PSS/PMC.

CONVOCA CANDIDATOS APROVADOS NO PRO-
CESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 003/2018-PSS/PMC 

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMALAÚ, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e tendo em vista o resultado fi nal 
do Processo Seletivo Público realizado nos termos do edital n° 003/2018-
PSS/PMC homologado através do Decreto n° 121/2018, publicado em 14 
de setembro de 2018 no Boletim Municipal, convoca o candidato abaixo re-
lacionado a comparecer ao Departamento de Pessoal, localizado na sede da 
Prefeitura Municipal de Camalaú/PB, situada à Rua Nominando Firmo, n° 
56, Centro, CEP 58.530-000, Camalaú/PB, com horário de funcionamento de 
segunda-feira a sexta-feira das 07h: 00min às 13h: 00min, para apresentarem 
o rol de documentos elencados no Capítulo X – Das Contratações do Edital 
n° 003/2018-PSS/PMC, a fi m de serem nomeadas para o respectivo cargo.
O prazo para apresentação é de até 30 (trinta) dias contados a partir desta data.

CARGO 002: MÉDICO PARA O ESF 
BRUNO JACOMELLE ANDRADE BORGES

Camalaú-PB, 27 de setembro de 2018.

ALECSANDRO BEZERRA DOS SANTOS
Prefeito

_________________________________________________________________________


		2018-09-27T11:25:31-0300
	MARICELIO JANUARIO DA SILVA:97906549449




